
  

Ekumenická akademie Praha, Rosa-Luxemburg-Stiftung, Německo
a EDUCON ve spolupráci s ČVTS AKI

Vás zvou na seminář 

Klima a politika: situace v České republice

Termín: 30. října 2014 

Místo: sál č. 418, ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

V české politice se objevuje celá řada přístupů k ochraně klimatu. Jaké byly a jsou jejich výsledky? 
Jaké jsou současné vazby mezi zástupci politické reprezentace, ochranou klimatu a životním stylem 
českých občanů? A jaké následky můžeme očekávat v souvislosti s globálními změnami klimatu? Na 
semináři chceme diskutovat tyto a mnohé další otázky a konkrétní příklady klimatické (ne)ochrany.

Program:

14.30 – 15.00 Prezence

15.00 – 15.15 Úvodní vystoupení 

15.15 – 16.45 1. blok: Klima a politika v ČR

a) Jaký je současný stav? (Milan Šimoník, vedoucí energetické sekce Strany 
zelených)

b) Průmysl, růst, klima a politika (Jiří Jakl, Ekologická platforma při ČSSD Zvonečník)

c) Zelený průmysl nebo žádný průmysl? Zelený kapitalismus v ČR (Miroslav Prokeš, 
KSČM)

16.45 – 17.15 Přestávka s občerstvením

17.15 – 18.45 2. blok: Klima a občanská společnost 

a) Zkušenosti s lobbingem za ochranu klimatu (Vojtěch Kotecký, Glopolis)

b) Klima a lidé: jak a koho vzdělávat (Yvonna Gaillyová, ředitelka Ekologického 
institutu Veronica)

c) Klima a zdroje: kampaň Spolu proti dolu (zástupce kampaně, Greenpeace)

18:45 – 19:00 Diskuze a závěrečné slovo

Seminář Klima a politika je součástí projektu, který podporuje nadace Rosy Luxemburgové. Téma 
ochrany klimatu přináší mnohé střety a konflikty na politickém a ekonomickém poli. Pomocí semináře, 
odborné konference a sborníku bychom rádi vytvořili prostor a příležitost pro politiky, akademiky a 
zástupce občanské společnosti, sdílet dosavadní zkušenosti a přístupy, najít společnou řeč a spojit 
síly v dalším postupu směřujícímu k ochraně klimatu na Zemi.

Přihlášky: Dagmar Trkalová, dagmar.trkalova@educon.cz, 602 308 070
    Daniela Richterová, richterova@ekumakad.cz , 607 650 623

file:///C:/Users/Dancha/Downloads/richterova@ekumakad.cz
mailto:dagmar.trkalova@educon.cz

